

عنوان مقاله:

خواص و گونه های گیاه داروئی آلوئه ورا در شهرستان رشتخوار

محل انتشار:

فصلنامه ایده های نو در علوم، مهندسی و فناوری، دوره 4، شماره 4 (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 7

نویسندگان:

فاطمه اکرمی - کارشناس ارشد جغرافیا، دبیر آموزش و پرورش شهرستان رشتخوار

مهدی خوش طینت - کارشناس ارشد علوم اجتماعی، معاون آموزش مدیریت آموزش و پرورش شهرستان رشتخوار

خلاصه مقاله:

آلوئه ورا (Aloe Vera L) گیاه دارویی مهم و با ارزش تجاری است که متعلق به خانواده لیلیاسه (Liliaceae) می باشد. از جنس آلوئه ۲۵۰ گونه شناسایی شده است که تنها تعداد محدودی از آنها ارزش تجاری دارد. آلوئه ورا بومی مناطق گرم و خشک آفریقا است که به آن زبک بیابانی هم می گویند. در برخی کشورها با نام هایی چون «گیاه جاودانگی»، «گیاه دارویی»، «گیاه ملکه» و ... نامیده می شود. در ابتدا مردمان ایران، مصر، یونان باستان و هندوستان به خواص دارویی این گیاه پی بردند. امروزه استفاده از این گیاه در اغلب کشورها متداول شده است. بر اساس مطالبی که توسط محققان اعلام شده در ایران باستان از آن استفاده می شده است. استان خراسان و شهرستان رشتخوار به دلیل قرار گرفتن مساحت وسیعی از آن در منطقه گرمسیری یکی از مکان های مناسب و دارای پتانسیل بالا برای تولید گیاه معجزی آسای آلوئه ورا است. آلوئه ورا از جمله گیاهانی است که در صفر درجه می میرد و محیط رشد آن معمولاً باید بالاتر از دو درجه باشد و به همین دلیل مناطق گرمسیری کشور که درجه حرارت در این مناطق به صفر درجه نمی رسد از مناطق مستعد برای تولید این گیاه محسوب می شوند. این گیاه از جمله گیاهانی است که یک سال کاشته می شود و تا شش سال مورد استفاده قرار می گیرد. بیماری این گیاه نسبت به دیگر گیاهان بسیار کم است و آب بسیار ناچیزی مصرف می کند. این گیاه خواص دارویی فراوان داشته که به بخشی از آن اشاره می شود. همچنین درباره استفاده از آلوئه ورا، شیر و عسل برای حفظ زیبایی گفته می شود. کلئوپاترا ملکه مصر پوست خود را هر روزه با آن ماساژ می داد که از شر آفتاب مصر در امان باشد و حتی مصریان آنرا برای مومیائی مردگان خود بکار می بردند در طبیعت و بین شگفتیهای بسیار آفرینش گیاهان و نباتات جایگاه ویژه ای دارند. این شگفتیها در حوزه های بسیاری از جمله درمان سالهاست که کاربردی شده و در بخش بسیار عظیمی هنوز برای ما ناشناخته مانده است. در این مقاله به جایگاه و اثر بخشی و کاربرد گیاه آلوئه ورا بر اساس تحقیقات صورت گرفته علمی و عملی و تطبیق کشت آن در شهرستان رشتخوار اشاره شده و راهکارهای لازم جهت کاشت و درآمدزایی این محصول ارائه گردیده است.

کلمات کلیدی:

گونه گیاهی، آلوئه ورا، کشاورزی، شهرستان رشتخوار.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1621751>

